
Dziennik Ustaw Nr 294 — 17195 — Poz. 1741

 

1741

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 23 grudnia 2011 r.

w sprawie listy czynników alarmowych, rejestrów zakażeń szpitalnych i czynników alarmowych 
oraz raportów o bieżącej sytuacji epidemiologicznej szpitala

Na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 5 grud-
nia 2008  r. o  zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń 
i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. Nr 234, poz. 1570, 
z 2009 r. Nr 76, poz. 641 oraz z 2010 r. Nr 107, poz. 679 
i Nr 257, poz. 1723) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) listę czynników alarmowych; 

2)  sposób prowadzenia rejestru zakażeń szpitalnych 
i  czynników alarmowych, udostępniania danych 
nim objętych oraz okres ich przechowywania; 

3)  wzory oraz sposób sporządzania raportów o bie-
żącej sytuacji epidemiologicznej szpitala oraz tryb 
i  terminy ich przekazywania właściwemu pań-
stwowemu inspektorowi sanitarnemu. 

§ 2. Listę czynników alarmowych określa załącznik 
nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3.  1.  Rejestr zakażeń szpitalnych i  czynników 
alarmowych, zwany dalej „rejestrem”, jest prowadzo-
ny w formie indywidualnych kart rejestracji w porząd-
ku chronologicznym lub alfabetycznym. 

2. Każda indywidualna karta rejestracji jest ozna-
czona kolejnym numerem i dotyczy wystąpienia poje-
dynczego przypadku zakażenia szpitalnego lub czynni-
ka alarmowego, potwierdzonego u osoby hospitalizo-
wanej w toku udokumentowanej konsultacji, o której 
mowa w art. 15 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 grudnia 
2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i cho-
rób zakaźnych u ludzi, zwanej dalej „ustawą”. 

3. Dane w rejestrze są przechowywane przez okres 
nie krótszy niż 20 lat. 

§ 4. Dane z rejestru są udostępniane: 

1) do wglądu w szpitalu; 

2) przez sporządzanie kopii: 

a)  papierowych, poświadczonych za zgodność 
z oryginałem, przez kierownika, o którym mowa 
w art. 14 ust. 2 ustawy, zwanego dalej „Kierow-
nikiem”, lub osobę przez niego upoważnioną, 

b) w formie pliku elektronicznego. 

§ 5. 1. Raporty o bieżącej sytuacji epidemiologicz-
nej szpitala, sporządzane w  postaci tabel, których 

układ jest określony we wzorach raportów zawartych 
w załącznikach nr 2—4 do rozporządzenia, obejmują: 

1)  raport wstępny o podejrzeniu lub wystąpieniu og-
niska epidemicznego, którego wzór jest określony 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia; 

2)  raport końcowy z wygaszenia ogniska epidemicz-
nego, którego wzór jest określony w  załączniku 
nr 3 do rozporządzenia; 

3)  raport okresowy obejmujący okres nie dłuższy niż 
rok kalendarzowy, którego wzór jest określony 
w załączniku nr 4 do rozporządzenia. 

2. Kierownik przekazuje z urzędu właściwemu pańs- 
twowemu inspektorowi sanitarnemu: 

1)  raport, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 — w terminie 
24 godzin od powzięcia podejrzenia lub stwierdze-
nia wystąpienia ogniska epidemicznego; 

2)  raport, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 — w terminie 
do 30 dni od daty zakończenia wygaszenia ogni-
ska epidemicznego; 

3)  raport, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 — w terminie 
30 dni od dnia jego sporządzenia, a  jeżeli raport 
obejmuje okres roku kalendarzowego, nie później 
niż do dnia 15 lutego następnego roku kalendarzo-
wego. 

§ 6.  Rejestry zakażeń zakładowych prowadzone 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządze-
nia stają się rejestrem. 

§ 7.  Raport roczny o  zakażeniach zakładowych 
i  drobnoustrojach alarmowych za 2011  r. sporządza 
Kierownik na podstawie wzoru raportu rocznego o za-
każeniach zakładowych i  drobnoustrojach alarmo-
wych określonego w  dotychczasowych przepisach 
i przekazuje właściwemu państwowemu inspektorowi 
sanitarnemu do dnia 15 lutego 2012 r. 

§ 8.  Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
1 stycznia 2012 r.2) 

Minister Zdrowia: B.A. Arłukowicz

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Zdrowia z dnia 11 marca 2005 r. w sprawie 
rejestrów zakażeń zakładowych oraz raportów o występo-
waniu tych zakażeń (Dz. U. Nr 54, poz. 484), które traci moc 
z  dniem wejścia w  życie niniejszego rozporządzenia na 
podstawie art. 68 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapo-
bieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u lu-
dzi (Dz. U. Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 76, poz. 641 oraz 
z 2010 r. Nr 107, poz. 679 i Nr 257, poz. 1723).

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej — 
zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2  rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z  dnia 18 listopada 2011  r. w  sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 
Nr 248, poz. 1495 i Nr 284, poz. 1672).



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17196 — Poz. 1741

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 23 grudnia 2011 r. (poz. 1741)

Załącznik nr 1

LISTA CZYNNIKÓW ALARMOWYCH

1) gronkowiec z ocisty (Staphylococcus aureus) oporny na metycylin  (MRSA) lub 

glikopeptydy (VISA lub VRSA) lub oksazolidynony; 

2) enterokoki (Enterococcus spp.) oporne na glikopeptydy (VRE) lub oksazolidynony;  

3) pa eczki Gram-ujemne Enterobacteriaceae spp. wytwarzaj ce beta-laktamazy o 

rozszerzonym spektrum substratowym (np. ESBL, AMPc, KPC) lub oporne na 

karbapenemy lub inne dwie grupy leków lub polimyksyny; 

4) pa eczka ropy b kitnej (Pseudomonas aeruginosa) oporna na karbapenemy lub inne dwie 

grupy leków lub polimyksyny; 

5) pa eczki niefermentuj ce Acinetobacter spp. oporne na karbapenemy lub inne dwie grupy 

leków lub polimyksyny; 

6) szczepy chorobotwórcze laseczki beztlenowej Clostridium difficile oraz wytwarzane przez 

nie toksyny A i B;  

7) laseczka beztlenowa Clostridium perfringens; 

8) dwoinka zapalenia p uc (Streptococcus pneumoniae) oporna na cefalosporyny III generacji 

lub penicylin ; 

9) grzyby Candida oporne na flukonazol lub inne leki z grupy azoli lub kandyn; 

10) grzyby Aspergillus; 

11) rotawirus (rotavirus); 

12) norowirus (norovirus); 

13) wirus syncytialny (respiratory syncytial virus); 

14) wirus zapalenia w troby typu B; 

15) wirus zapalenia w troby typu C; 

16) wirus nabytego niedoboru odporno ci u ludzi (HIV); 

17) biologiczne czynniki chorobotwórcze  izolowane z krwi lub p ynu mózgowo-rdzeniowego, 

odpowiedzialne za uogólnione lub inwazyjne zaka enia. 



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17197 — Poz. 1741

 

(piecz  podmiotu leczniczego) 

Raport wst pny o podejrzeniu lub wyst pieniu ogniska epidemicznego1) 

 

Nazwa podmiotu leczniczego …........................................................................................................ 

Adres ...................................................................................... Telefon/faks ..................................... 

1. Data i godzina powzi cia 
podejrzenia wyst pienia ogniska 
epidemicznego 

 

 

2. Data i godzina potwierdzenia 
epidemicznego wzrostu liczby 
zaka e  

 

3. Nazwy jednostek organizacyjnych podmiotu leczniczego obj tych podejrzeniem wyst pienia ogniska epidemicznego 

 

4. czna liczba pacjentów podejrzanych o zaka enie w ognisku epidemicznym i nara onych na zaka enie w ognisku 
epidemicznym z podzia em na jednostki organizacyjne podmiotu leczniczego2) 

4.1. Nazwy jednostek organizacyjnych podmiotu leczniczego  
obj tych podejrzeniem wyst pienia ogniska epidemicznego  

4.2. Liczba 
pacjentów 
podejrzanych  
o zaka enie  
w ognisku 
epidemicznym 

4.3. Liczba 
pacjentów 
nara onych na 
zaka enie  
w ognisku 
epidemicznym  

4.4. 
Liczba 
zgonów 
 

4.5. Liczba 
personelu 
z objawami 
zaka enia  
w ognisku 
epidemicznym

 
 
 

 
 

   

5. Posta  kliniczna lub postacie kliniczne zaka enia w ognisku epidemicznym lub charakterystyka objawów klinicznych 
(w przypadku wi kszej liczby postaci klinicznych poda  liczb  pacjentów z poszczególnymi postaciami zaka enia) 

5.1. Nazwy jednostek organizacyjnych 
podmiotu leczniczego obj tych podejrzeniem 
wyst pienia ogniska epidemicznego 

5.2. Posta  kliniczna zaka enia / 
charakterystyka objawów klinicznych 

5.3. Liczba pacjentów 

 
 

 
  

6. Biologiczny czynnik chorobotwórczy 
podejrzewany o wywo anie ogniska 
epidemicznego oraz jego charakterystyka  
(w tym lekooporno ) 

  

 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17198 — Poz. 1741

 

7. Uzasadnienie podejrzenia ogniska 
epidemicznego3) 

  

 

 

 
8. Podejrzewane ród a zaka enia w ognisku 

epidemicznym  
 

9. Podejrzewane drogi przenoszenia zaka enia 
w ognisku epidemicznym 

  

 

10. Dzia ania podj te w celu potwierdzenia 
wyst pienia ogniska epidemicznego 

 

  

 

 

11. Podj te dzia ania zapobiegawcze  
i przeciwepidemiczne w celu 
unieszkodliwienia róde  zaka enia, 
przeci cia dróg szerzenia si  zaka e   
i chorób zaka nych oraz uodpornienia osób 
podatnych na zaka enie 

  

 

 
 
 
 
 
 
 

        
 ………………………………………......................... 

(podpis i piecz  Kierownika) 
 

 
 
 
 
 
 
 
Obja nienia: 
1) Tabel  nale y rozbudowywa  w zale no ci od ilo ci zamieszczanych w niej informacji. 
2) Poda  liczb  pacjentów w cznie z pierwszym przypadkiem, od którego rozpocz o si  ognisko epidemiczne. 
3) Z uwzgl dnieniem wzrostu zapadalno ci ponad t o endemiczne lub wzrost cz sto ci izolacji okre lonego czynnika 

chorobotwórczego.  



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17199 — Poz. 1741

 

(piecz  podmiotu leczniczego) 

 

 

Raport ko cowy z wygaszenia ogniska epidemicznego1) 

 
Nazwa podmiotu leczniczego ............................................................................................................ 
Adres ........................................................................................ Telefon/faks  .................................. 

I. Dane ogólne 

1. Data wyst pienia 
pierwszego zaka enia 
w ognisku 
epidemicznym2) 

 2. Data wyst pienia 
ostatniego 
zaka enia w 
ognisku 
epidemicznym3) 

 3. Data zako czenia 
czynno ci 
podejmowanych w 
celu wygaszenia 
ogniska 
epidemicznego 

 

4. Nazwy jednostek organizacyjnych podmiotu leczniczego obj tych ogniskiem epidemicznym oraz liczba pacjentów, 
 u których stwierdzono zaka enie objawowe biologicznym czynnikiem chorobotwórczym lub kolonizacj  biologicznym 
czynnikiem chorobotwórczym4) 

4.1. Nazwa jednostki organizacyjnej podmiotu 
leczniczego 

4.2. Liczba 
pacjentów z 
zaka eniem w 
ognisku 
epidemicznym  

4.3. Liczba 
pacjentów z 
kolonizacj  
biologicznym 
czynnikiem 
chorobotwórczym 
(je li wykonano) 

4.4. Liczba 
zgonów 

4.5. Liczba 
personelu  
z zaka eniem 
w ognisku 
epidemicznym  

 
 

    

5. Posta  kliniczna zaka enia w ognisku epidemicznym z podzia em  na jednostki organizacyjne podmiotu  leczniczego 

6.1. Nazwa jednostki organizacyjnej podmiotu leczniczego 6.2. Posta  kliniczna zaka enia w ognisku epidemicznym 

   
 
 

7. Podstawa potwierdzenia ogniska epidemicznego5)   
   
 

Załącznik nr 3

WZÓR



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17200 — Poz. 1741

 

8. Charakterystyka biologicznego czynnika 
chorobotwórczego (w tym jego gatunek i lekooporno ) 
oraz wyniki bada  potwierdzaj cych pokrewie stwo 
mi dzy izolatami 

  
  

9. Zestawienie dodatnich wyników bada  w kierunku biologicznych czynników chorobotwórczych pobranych w trakcie 
dochodzenia epidemiologicznego6)

9.1. Liczba wykonanych bada 9.2. Próbki od 
pacjentów 

9.3. Próbki od 
personelu 

9.4. Próbki ze 
rodowiska 

szpitalnego 

9.5.

9.6. W których uzyskano biologiczny czynnik 
chorobotwórczy 

10. Potwierdzone lub prawdopodobne enia 
w ognisku epidemicznym7)   

   

11. Potwierdzone lub prawdopodobne drogi przenoszenia 
zaka enia w ognisku epidemicznym    

  

12. Podj
w celu unieszkodliwienia enia, przeci cia 
dróg szerzenia si  zaka enia oraz uodpornienia osób 
podatnych na zaka enie  

Obja nienia:
1) Tabel  nale y rozbudowywa  w zale no ci od ilo ci zamieszczanych w niej informacji. 
2) Data rozpoznania pierwszego przypadku zaka enia w ognisku epidemicznym lub izolacji czynnika alarmowego. 
3) Data rozpoznania ostatniego przypadku zaka enia w ognisku epidemicznym lub izolacji czynnika alarmowego. 
4) Poda  liczb cznie z pierwszym przypadkiem, od którego rozpocz  ognisko epidemiczne. 
5) W szczególno ci poda  wyniki wykonanych bada .
6) Poda  liczb  próbek oraz wyniki wykonanych bada . 
7) W szczególno ci poda  wyniki wykonanych bada  mikrobiologicznych lub obliczone ryzyko wzgl dne (RR) lub 

iloraz szans (OR), o których mowa w tabeli II. 



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17201 — Poz. 1741

 

II. Epidemiologiczna analiza ryzyka zaka enia w ognisku epidemicznym1) 
 

 
Czynnik ryzyka 

zaka enia 

Liczba 
osobodni 

nara enia na 
czynnik 
ryzyka2) 

 
Liczba 

zaka onych 
pacjentów 

 

Zapadalno   
przed 

wyst pieniem 
ogniska 

epidemicznego 

 
Zapadalno  

 w trakcie trwania 
ogniska 

epidemicznego 

Ryzyko wzgl dne 
wyst pienia 

zaka enia3) (RR) 

 
Iloraz szans 
zaka enia4) 

(OR) 
 

1 2 3 4 5 6 7 

             

 
 
       

 
 
 
 
 
…………………………………………………………. 

(podpis i piecz  Kierownika)  
 
 

 
Obja nienia: 
1) Wype nia  tylko, gdy liczba pacjentów w ognisku epidemicznym jest wi ksza ni  10. 
2) Obliczy  wg wzoru: liczba zaka onych pacjentów/liczba osobodni nara enia na czynnik ryzyka x 1000. 

Liczba osobodni (wg definicji stosowanej w statystyce publicznej) jest to suma liczby dni pobytu wszystkich 
chorych w badanym okresie z tym, e dzie  przyj cia i dzie  wypisania liczy si  jako jeden dzie  pobytu. 

3) Obliczy  wg wzoru:  
 RR = (a x c) + (a x d)/(a x c) + (b x c), gdzie 

a – oznacza pacjentów zaka onych i nara onych na ekspozycj  danego czynnika ryzyka,  
b – oznacza pacjentów niezaka onych i nara onych na ekspozycj  danego czynnika ryzyka,  
c – oznacza pacjentów zaka onych i nienara onych na ekspozycj  danego czynnika ryzyka,  
d – oznacza pacjentów niezaka onych i nienara onych na ekspozycj  danego czynnika ryzyka. 

4) Obliczy  wg wzoru:  
OR = (a x d)/(b x c), gdzie 

a – oznacza pacjentów zaka onych i nara onych na ekspozycj  danego czynnika ryzyka,  
b – oznacza pacjentów niezaka onych i nara onych na ekspozycj  danego czynnika ryzyka,  
c – oznacza pacjentów zaka onych i nienara onych na ekspozycj  danego czynnika ryzyka,  
d – oznacza pacjentów niezaka onych i nienara onych na ekspozycj  danego czynnika ryzyka. 

 



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17202 — Poz. 1741

 

(p
ie

cz
 p

od
m

io
tu

 le
cz

ni
cz

eg
o)

 

W
ZÓ

R
  

R
ap

or
t o

kr
es

ow
y1)

 
za

 o
kr

es
 o

d 
…

…
…

.…
…

…
…

…
...

 d
o 

…
…

…
.…

…
…

…
…

...
 

N
az

w
a 

po
dm

io
tu

 le
cz

ni
cz

eg
o 

…
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
A

dr
es

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. T
el

ef
on

/fa
ks

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

 I. 
W

yk
az

 
bi

ol
og

ic
zn

yc
h 

cz
yn

ni
kó

w
 

ch
or

ob
ot

w
ór

cz
yc

h,
 

kt
ór

e 
st

w
ie

rd
zo

no
 

w
 

je
dn

os
tk

ac
h 

or
ga

ni
za

cy
jn

yc
h 

po
dm

io
tu

 
le

cz
ni

cz
eg

o2)
 

L.
p.

 

N
az

w
a 

je
dn

os
tk

i 
or

ga
ni

za
cy

jn
ej

 
po

dm
io

tu
 

le
cz

ni
cz

eg
o 

Liczba óek
3)

 

Liczba hospitalizacji
4)

 

% wykorzystania óek
4) 

Liczba bada mikrobiologicznych 
u pacjentów

5)
 

B
io

lo
gi

cz
ny

 c
zy

nn
ik

 
ch

or
ob

ot
w

ór
cz

y6)
   

 

Li
cz

ba
 p

ac
je

nt
ów

 z
 z

ak
a

en
ie

m
 

w
yw

o
an

ym
 b

io
lo

gi
cz

ny
m

 
cz

yn
ni

ki
em

 c
ho

ro
bo

tw
ór

cz
ym

,  
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 k

ol
um

ni
e 

7 

W
sk

a
ni

k 
 

le
ko

op
or

ny
ch

  
cz

yn
ni

kó
w

 
al

ar
m

ow
yc

h8)
 

w
yk

ry
ty

m
 p

rz
ed

 
pr

zy
j

ci
em

  
lu

b 
w

 b
ad

an
iu

 
po

br
an

ym
 d

o 
72

 
go

dz
in

 o
d 

pr
zy

j
ci

a 
do

 
po

dm
io

tu
 

le
cz

ni
cz

eg
o7)

 

w
yk

ry
ty

m
 w

 
ba

da
ni

u 
po

br
an

ym
 p

o 
up

yw
ie

 c
o 

na
jm

ni
ej

 7
2 

go
dz

in
 o

d 
pr

zy
j

ci
a 

do
 

po
dm

io
tu

 
le

cz
ni

cz
eg

o7 )
   

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

1 
 

  
  

 
  

gr
on

ko
w

ie
c 

z
oc

is
ty

 
(S

ta
ph

yl
oc

oc
cu

s a
ur

eu
s)

 
op

or
ny

 n
a 

m
et

yc
yl

in
 

(M
R

SA
) l

ub
 g

lik
op

ep
ty

dy
 

 
 

 Z
a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
4

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17203 — Poz. 1741

 

(V
IS

A
 lu

b 
V

R
SA

) l
ub

 
ok

sa
zo

lid
yn

on
y 

  
 

 
 

 
en

te
ro

ko
ki

 (E
nt

er
oc

oc
cu

s 
sp

p.
) o

po
rn

e 
na

 g
lik

op
ep

ty
dy

 
(V

R
E)

 lu
b 

ok
sa

zo
lid

yn
on

y 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
pa

ec
zk

i G
ra

m
-u

je
m

ne
 

(E
nt

er
ob

ac
te

ri
ac

ea
e)

 
w

yt
w

ar
za

j
ce

 b
et

a-
la

kt
am

az
y 

o 
ro

zs
ze

rz
on

ym
 sp

ek
tru

m
 

su
bs

tra
to

w
ym

 (n
p.

 E
SB

L,
 

A
M

Pc
, K

PC
) l

ub
 o

po
rn

e 
na

 
ka

rb
ap

en
em

y 
lu

b 
in

ne
 d

w
ie

 
gr

up
y 

le
kó

w
 lu

b 
po

lim
yk

sy
ny

 

 
 

 

  
 

 
 

 
pa

ec
zk

a 
ro

py
 b

ki
tn

ej
 

(P
se

ud
om

on
as

 a
er

ug
in

os
a)

 
op

or
na

 n
a 

ka
rb

ap
en

em
y 

lu
b 

in
ne

 d
w

ie
 g

ru
py

 le
kó

w
 lu

b 
po

lim
yk

sy
ny

 

 
 

 

  
 

 
 

 
pa

ec
zk

i n
ie

fe
rm

en
tu

j
ce

 
Ac

in
et

ob
ac

te
r s

pp
. o

po
rn

e 
na

 
ka

rb
ap

en
em

y 
lu

b 
in

ne
 d

w
ie

 
gr

up
y 

le
kó

w
 lu

b 
po

lim
yk

sy
ny

 

 
 

 

  
 

 
 

 
la

se
cz

ka
 b

ez
tle

no
w

a 
C

lo
str

id
iu

m
 d

iff
ic

ile
 - 

sz
cz

ep
y 

ch
or

ob
ot

w
ór

cz
e 

lu
b 

w
yk

ry
ci

e 
to

ks
yn

y 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
la

se
cz

ka
 b

ez
tle

no
w

a 
C

lo
str

id
iu

m
 p

er
fr

in
ge

ns
  

 
 

 

  
 

 
 

 
dw

oi
nk

a 
za

pa
le

ni
a 

p
uc

 
(S

tr
ep

to
co

cc
us

 p
ne

um
on

ia
e)

 
op

or
na

 n
a 

ce
fa

lo
sp

or
yn

y 
II

I 

 
 

 



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17204 — Poz. 1741

 

ge
ne

ra
cj

i l
ub

 p
en

ic
yl

in
 

. 
 

 
 

 
 

gr
zy

by
 C

an
di

da
 o

po
rn

e 
na

 
flu

ko
na

zo
l 

 
 

 

  
 

 
 

 
gr

zy
by

 A
sp

er
gi

llu
s 

 
 

 

  
 

 
 

 
ro

ta
w

iru
s (

ro
ta

vi
ru

s)
 

 
 

 

  
 

 
 

 
no

ro
w

iru
s (

no
ro

vi
ru

s)
 

 
 

 

  
 

 
 

 
w

iru
s z

ap
al

en
ia

 w
tro

by
  

ty
pu

 B
9)

 
 

 
 

  
 

 
 

 
w

iru
s z

ap
al

en
ia

 w
tro

by
  

ty
pu

 C
9)

 
 

 
 

  
 

 
 

 
w

iru
s n

ab
yt

eg
o 

ni
ed

ob
or

u 
od

po
rn

o
ci

 u
 lu

dz
i (

H
IV

)9)
 

 
 

 

O
bj

a
ni

en
ia

: 
1)

 T
ab

el
 n

al
e

y 
ro

zb
ud

ow
yw

a
 w

 z
al

e
no

ci
 o

d 
lic

zb
y 

je
dn

os
te

k 
or

ga
ni

za
cy

jn
yc

h 
po

dm
io

tu
 le

cz
ni

cz
eg

o 
or

az
 il

o
ci

 z
am

ie
sz

cz
an

yc
h 

w
 n

ie
j i

nf
or

m
ac

ji.
  

2)
 W

yk
az

a
 je

dy
ni

e 
za

ka
en

ia
 o

bj
aw

ow
e,

 n
ie

 n
al

e
y 

w
yk

az
yw

a
 p

rz
yp

ad
kó

w
 z

ak
a

e
 b

ez
ob

ja
w

ow
yc

h 
(k

ol
on

iz
ac

ji/
no

si
ci

el
st

w
a)

. 
3)

 W
ed

ug
 ra

po
rtó

w
 d

la
 N

FZ
 lu

b 
st

an
u 

fa
kt

yc
zn

eg
o 

na
 o

st
at

ni
 d

zi
e

 o
kr

es
u,

 z
a 

ja
ki

 sp
or

z
dz

an
y 

je
st

 ra
po

rt.
 

4)
 Z 

uw
zg

l
dn

ie
ni

em
 ru

ch
u 

pa
cj

en
tó

w
 m

i
dz

y 
je

dn
os

tk
am

i o
rg

an
iz

ac
yj

ny
m

i p
od

m
io

tu
 le

cz
ni

cz
eg

o.
 

5)
 N

al
e

y 
uw

zg
l

dn
i

 i
zo

la
cj

 b
io

lo
gi

cz
ne

go
 c

zy
nn

ik
a 

ch
or

ob
ot

w
ór

cz
eg

o 
z 

po
je

dy
nc

ze
j 

pr
ób

ki
 m

at
er

ia
u 

po
br

an
ej

 o
d 

pa
cj

en
ta

 o
ra

z 
uw

zg
l

dn
i

 o
dd

zi
el

ni
e 

ba
da

ni
a 

ba
kt

er
io

lo
gi

cz
ne

, m
yk

ol
og

ic
zn

e 
or

az
 w

iru
so

lo
gi

cz
ne

.  
N

ie
 n

al
e

y 
uw

zg
l

dn
ia

 b
ad

a
 se

ro
lo

gi
cz

ny
ch

. 
6)

 Je
el

i w
 je

dn
os

tc
e 

or
ga

ni
za

cy
jn

ej
 p

od
m

io
tu

 le
cz

ni
cz

eg
o 

ni
e 

w
ys

t
pi

y 
za

ka
en

ia
 w

yw
o

an
e 

da
ny

m
 b

io
lo

gi
cz

ny
m

 c
zy

nn
ik

ie
m

 c
ho

ro
bo

tw
ór

cz
ym

, w
ym

ie
ni

on
ym

 
w

 k
ol

um
ni

e 
7,

 p
rz

y 
sp

or
z

dz
en

iu
 ra

po
rtu

 n
al

e
y 

w
 k

ol
um

na
ch

 7
, 8

, 9
 i 

10
 u

su
n

 w
ie

rs
ze

, k
tó

re
 d

ot
yc

z
 te

go
 b

io
lo

gi
cz

ne
go

 c
zy

nn
ik

a 
ch

or
ob

ot
w

ór
cz

eg
o.

 
7)

 W
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 w
yw

o
an

e 
bi

ol
og

ic
zn

ym
 c

zy
nn

ik
ie

m
 c

ho
ro

bo
tw

ór
cz

ym
 z

ak
a

en
ie

 lu
b 

za
ch

or
ow

an
ie

 p
od

le
ga

 o
bo

w
i

zk
ow

i i
nd

yw
id

ua
ln

eg
o 

zg
os

ze
ni

a 
na

 
po

ds
ta

w
ie

 a
rt.

 2
7 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 5
 g

ru
dn

ia
 2

00
8 

r. 
o 

za
po

bi
eg

an
iu

 o
ra

z 
zw

al
cz

an
iu

 z
ak

a
e

 i 
ch

or
ób

 z
ak

a
ny

ch
 u

 lu
dz

i (
D

z.
 U

. N
r 2

34
, p

oz
. 1

57
0,

 z
 2

00
9 

r. 
N

r 
76

, 
po

z.
 6

41
 o

ra
z 

z 
20

10
 r

. 
N

r 
10

7,
 p

oz
. 

67
9 

i 
N

r 
25

7,
 p

oz
. 

17
23

), 
lic

zb
a 

pr
zy

pa
dk

ów
 w

yk
az

an
yc

h 
w

 k
ol

um
ni

e 
9.

 p
ow

in
na

 b
y

 z
go

dn
a 

z 
lic

zb
 

pr
zy

pa
dk

ów
 p

ot
w

ie
rd

zo
ny

ch
 z

ak
a

e
 i 

za
ch

or
ow

a
 w

yw
o

an
yc

h 
ty

m
 c

zy
nn

ik
ie

m
, k

tó
re

 p
od

le
ga

j
 in

dy
w

id
ua

ln
em

u 
zg

os
ze

ni
u 

do
 w

a
ci

w
eg

o 
pa

st
w

ow
eg

o 
in

sp
ek

to
ra

 sa
ni

ta
rn

eg
o.

 
8)

 O
bl

ic
zy

 w
ed

ug
 w

zo
ru

: 
lic

zb
a 

pa
cj

en
tó

w
 z

 z
ak

a
en

ie
m

 w
yw

o
an

ym
 c

zy
nn

ik
ie

m
 a

la
rm

ow
ym

 h
os

pi
ta

liz
ow

an
yc

h 
w

 o
kr

es
ie

 o
bj

ty
m

 r
ap

or
te

m
 x

 1
00

/li
cz

ba
 

w
sz

ys
tk

ic
h 

pa
cj

en
tó

w
 h

os
pi

ta
liz

ow
an

yc
h 

w
 o

kr
es

ie
 r

ap
or

to
w

an
ia

 z
 z

ak
a

en
ie

m
 w

yw
o

an
ym

 b
io

lo
gi

cz
ny

m
 c

zy
nn

ik
ie

m
 c

ho
ro

bo
tw

ór
cz

ym
 n

al
e

cy
m

 d
o 

te
go

 
sa

m
eg

o 
ga

tu
nk

u 
ni

ez
al

e
ni

e 
od

 le
ko

w
ra

liw
o

ci
 –

 d
ot

yc
zy

 c
zy

nn
ik

ów
 a

la
rm

ow
yc

h 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 p

kt
 1

-5
, 8

 i 
9 

za
cz

ni
ka

 n
r 1

 d
o 

ro
zp

or
z

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 

Zd
ro

w
ia

 z
 d

ni
a 

20
11

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 li
st

y 
cz

yn
ni

kó
w

 a
la

rm
ow

yc
h,

 re
je

st
r

 z
ak

a
e

 s
zp

ita
ln

yc
h 

i c
zy

nn
ik

ów
 a

la
rm

ow
yc

h 
or

az
 ra

po
rtó

w
 o

 b
ie

ce
j 

sy
tu

ac
ji 

ep
id

em
io

lo
gi

cz
ne

j s
zp

ita
la

 (D
z.

 U
. N

r 
 p

oz
). 

 
9)

 W
yk

ry
te

 u
 o

só
b 

z 
za

ka
en

ie
m

 o
st

ry
m

 o
ra

z,
 o

 il
e 

ba
da

ni
e 

la
bo

ra
to

ry
jn

e 
ni

e 
by

o 
ni

gd
y 

w
cz

e
ni

ej
 w

yk
on

yw
an

e,
 u

 o
só

b 
z 

za
ka

en
ie

m
 p

rz
ew

le
k

ym
. 



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17205 — Poz. 1741

 

II
. O

ce
na

 sy
tu

ac
ji 

ep
id

em
io

lo
gi

cz
ne

j p
od

m
io

tu
 le

cz
ni

cz
eg

o 
w

 o
kr

es
ie

 sp
ra

w
oz

da
w

cz
ym

1)
 

O
ce

na
 z

ag
ro

e
 e

pi
de

m
io

lo
gi

cz
ny

ch
 

Po
dj

te
 d

zi
a

an
ia

 w
 z

ak
re

si
e 

 

za
po

bi
eg

an
ia

 i 
zw

al
cz

an
ia

 z
ak

a
e

 sz
pi

ta
ln

yc
h 

1 
2 

 
        

    
 

 
 

 
 

 
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
(p

od
pi

s i
 p

ie
cz

 K
ie

ro
w

ni
ka

) 
   1)

 T
ab

el
 n

al
e

y 
ro

zb
ud

ow
yw

a
 w

 z
al

e
no

ci
 o

d 
lic

zb
y 

je
dn

os
te

k 
or

ga
ni

za
cy

jn
yc

h 
po

dm
io

tu
 le

cz
ni

cz
eg

o 
or

az
 il

o
ci

 z
am

ie
sz

cz
an

yc
h 

w
 n

ie
j i

nf
or

m
ac

ji.
 




